

NOTA DE EMPENHO 05120004

Maranhão
 Governo Municipal de Carolina
 Fundo Municipal de Saúde de Carolina
 Exercício de 2017

Data: 05/12/2017

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... G. K. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
 Endereço.. Rua Godofredo Viana, 625 - Sala C, Centro-Imperatriz-MA 65900-100
 C.N.P.J... 17.938.060/0001-52 Fone (99) 3526-4484
 C.G.F..... 124072496

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 08 15 Fundo Municipal de Saúde de Carolina Fms
 Func.programática 10 301 1501 2.032 Manutenção do Atendimento Basico de Saud
 e
 Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de Consumo
 Fonte de recurso..... 010000 Recursos Ordinários

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. pregão
 Número do processo..... Exercício..

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
150.865,62	18.874,18	131.991,44

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais de construção destinados ao uso e manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, Conforme Pregão Presencial 022/2017, ata de registro de preços 014/2017 e ordem de compra 614/2017.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	25,0000	METRO	Areia p/ levante m3	83,23	2.080,75
002	15,0000	PACOTE	Argamassa 20 Kg	18,95	284,25
003	10,0000	UNIDAD	Chapa de Compensado 1,60x2,20 c/10mm	78,79	787,90
004	10,0000	UNIDAD	Chapa de Compensado de 1,60x2,20 c/12mm	94,42	944,20
005	10,0000	UNIDAD	Chapa de Compensado 1,60x2,20 c/15mm	123,29	1.232,90
006	10,0000	UNIDAD	Chapa de Compensado de 1,60x2,20 cm c/20mm	149,33	1.493,30
007	5,0000	UNIDAD	Chuveiro comum	7,95	39,75
008	20,0000	UNIDAD	cimento saco	22,93	458,60
009	10,0000	UNIDAD	Cola p/Cano 75g	3,48	34,80
010	15,0000	METRO	vigota 6x14 madeira de lei	122,58	1.838,70
011	30,0000	METRO	VIGOTA 6x20 MADEIRA DE LEI	190,24	5.707,20
012	5,0000	GALÃO	Tinta Acrilica acetinada 18l	116,22	581,10

ALEX CHARLES ALVES DA SILVA
 Contador Geral

CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUZA
 Secretário de Saúde

NOTA DE EMPENHO 05120004

Maranhão
Governo Municipal de Carolina
Fundo Municipal de Saúde de Carolina
Exercício de 2017

Folha: 2
Data: 05/12/2017

Modalidade: ordinário

013	2,0000 MILHEI telha plan	1.271,10	2.542,20
014	5,0000 UNIDAD Torneira p/lavatório	46,97	234,85
015	6,0000 UNIDAD Vaso Sanitario Simples	102,28	613,68

Carolina, 05 de Dezembro de 2017.

Autorizo

ALEX CHARLES ALVES DA SILVA
Contador Geral

CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUZA
Secretário de Saúde